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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung


Abgeordnete Kristin Heiß (DIE LINKE)


Stand der Förderung der Jugendarbeit, der Jugendverbände, der Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes zum 31. Dezember 2017

Kleine Anfrage - KA 7/1609


Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium für Arbeit, Soziales und Integration

1. Bei welchen Anträgen der Träger in den Bereichen

a. außerschulischen Jugendbildung,
b. sonstigen Maßnahmen mit besonderem Landesinteresse im Geltungsbereich der §§ 11, 13 und 14 SGB VIII,
c. institutionelle Förderung
wurde an welchem Datum von welcher Bewilligungsbehörde eine Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Vorhabensbeginns genehmigt?
Bitte gegliedert nach Personalkosten für Jugendbildungsreferenten, Bildungsmaßnahmen und Sachkosten auflisten.


Die erbetenen Angaben wurden in der Übersicht der Anlage 1 zusammengefasst. In allen Fällen ist das Landesjugendamt die Bewilligungsbehörde.

Die Genehmigung einer Ausnahme vom Verbot des vorzeitigen Vorhabenbeginns wird nicht nach Personal- und Sachkosten aufgeteilt. Beantragt und genehmigt wird ausschließlich für die gesamte Maßnahme.

2. Für welchen dieser Anträge wurde eine Abschlagzahlung

a. an welchem Datum seitens des Trägers beantragt,
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b. an welchem Datum von welcher Bewilligungsbehörde bewilligt?

3. Welcher dieser Anträge wurden mit welchem Volumen an welchem Datum von welcher Bewilligungsbehörde bewilligt?

4. Welche dieser bewilligten Förderungen wurden mit welchem Volumen an welchem Datum ausgezahlt?

Die erbetenen Angaben wurden in der Übersicht der Anlage 2 zusammengefasst. In allen Fällen ist das Landesjugendamt die Bewilligungsbehörde.

5. In welcher Höhe beteiligen sich jeweils die Träger (Summe und Prozent des

Eigenanteils) an den zuwendungsfähigen Gesamtkosten?

Auf die Antwort zu Frage 1 und damit die Anlage 1 wird verwiesen.

6. Wie viele Anträge für das Jahr 2017 wurden bis Stichtag 31. Dezember 2017

nicht bewilligt? Bitte jeweils den Grund nennen.

7. Welche Vorhaben konnten aufgrund einer nicht erfolgten Bewilligung nicht oder nicht termingerecht durchgeführt werden?

Alle Anträge - bezogen auf die Bereiche außerschulische Jugendbildung, sonstige Maßnahmen mit besonderem Landesinteresse im Geltungsbereich der §§ 11, 13 und 14 SGB VIII und institutionelle Förderung - wurden bewilligt.


Anlage 1 zu KA 7/1609

Angaben zu Fragen 1 und 5

Lfd.

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich

VZM ge-

nehmigt am

zuwendungs-

fähige

Ges.kosten bewilligt (€) Eigenanteil (€) Eigenanteil (%)

1 KJR LSA Institutionelle Förderung KJR inst Fördg 01.01.2017 257.669,37 243.254,50 € 14.114,87 € 5,48%

2 fjp>media Institutionelle Förderung
Servicestelle Ki u Juschutz fjp

media inst Fördg
01.01.2017 124.874,56 119.900,00 € 4.974,56 € 3,98%

3 KgKJH e.V. Institutionelle Förderung

Kompetenzzentrum

geschlgerecht Ki- und Ju-Hilfe

inst Fördg

01.01.2017 192.543,48 189.600,00 € 2.943,48 € 1,53%

4 Corax Halle Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa 01.01.2017 4.560,00 2.880,00 € 0,00 € 0,00%

5 Friedenskreis Halle Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa 01.01.2017 7.020,00 2.280,00 € 0,00 € 0,00%

6 KIEZ Landesverband Quedlinburg Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa 01.01.2017 51.130,00 31.682,92 € 6.747,08 € 13,20%

7 VCP Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa 01.01.2017 3.820,00 1.800,00 € 1.070,00 € 28,01%

8 KIEZ Landesverband Quedlinburg JuBiRef JuBiRef 01.01.2017 49.319,17 39.000,00 € 10.319,17 € 20,92%

9 BDKJ Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte 01.01.2017 56.717,02 50.000,00 € 6.717,02 € 11,84%

10 Bildungsnetzwerk Ottersl. Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte 01.01.2017 51.577,76 50.000,00 € 1.577,76 € 3,06%

11 Ev. Jugend Mitteldeutschland Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte 01.01.2017 51.700,50 50.000,00 € 1.700,50 € 3,29%

12 Sportjugend Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte 01.01.2017 58.040,81 50.000,00 € 8.040,81 € 13,85%

13 djo Ich mach das SoMaß 01.01.2017 43.931,64 39.538,48 € 33,16 € 0,08%

14 DPWV/ Der PARITÄTISCHE S.-A.
Fanprojekt MD "Mit Fans - Für

Fans" 2017
SoMaß 01.01.2017 140.772,48 34.505,62 € 0,00 € 0,00%

15 Ev. Jugend Mitteldeutschland
Zentrum Jugend -

"youngPointreformation"
SoMaß 07.02.2017 51.250,00 41.000,00 € 10.250,00 € 20,00%

16 Freiwilligenagentur-Agentur Halle freistil-Jugend engagiert in

Sachsen-Anhalt
SoMaß 01.01.2017 119.435,11 79.341,93 € 1.535,11 € 1,29%

17 IJGD
International Workcamp -

adventurous work and life
SoMaß 01.01.2017 8.072,00 2.250,00 € 4.782,00 € 59,24%

18 IJGD
International Workcamp -

summer time starts here
SoMaß 01.01.2017 10.100,00 1.800,00 € 7.500,00 € 74,26%

19 IJGD
International Workcamp:

Autumn - a mosaic of all
SoMaß 01.01.2017 6.762,00 1.800,00 € 4.002,00 € 59,18%

20 IJGD
International Workcamp: Beach

and work
SoMaß 01.01.2017 11.941,00 3.150,00 € 7.991,00 € 66,92%

21 IJGD
Internationales Workcamp

"Spring time"
SoMaß 01.01.2017 8.388,00 2.160,00 € 5.428,00 € 64,71%


Lfd.

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich

VZM ge-

nehmigt am

zuwendungs-

fähige

Ges.kosten bewilligt (€) Eigenanteil (€) Eigenanteil (%)

22 KgKJH e.V.
Qualifizierung/ Vernetzung von

Jungenarbeit
SoMaß 01.01.2017 33.003,04 31.352,89 € 1.650,15 € 5,00%

23 KJR LSA Jugend Macht Zukunft SoMaß 01.01.2017 131.766,46 102.566,46 € 0,00 € 0,00%

24 KJR LSA U18- Bundestagswahl 2017 SoMaß 01.01.2017 49.969,54 49.969,54 € 0,00 € 0,00%

25 LKJ Europa geht weiter 2017 SoMaß 01.01.2017 25.302,33 23.022,10 € 400,23 € 1,58%

26 LKJ
Landesstelle Jugendinforma-tion

Sachsen-Anhalt (JISSA)
SoMaß 01.01.2017 56.995,90 48.995,90 € 3.456,23 € 6,06%

27 Spiel u. Theater MD/ Lanze 25. Schülertheatertreffen SoMaß 24.04.2017 56.600,00 4.800,00 € 8.900,00 € 15,72%

28 Stadt Halle (Saale)
Streetwork-Fanprojekt Halle

(Saale) 2017
SoMaß Fanprojekt Halle 01.01.2017 110.450,00 11.643,75 € 43.556,25 € 39,44%

29 Kinder Stärken e.V. Projekt Jugend + Kommune SoMaß 17.10.2017 19.512,21 17.950,53 1.561,68 8,00%


Anlage 2 zu KA 7/1609

Angaben zu Fragen 2 bis 4

Seite 1 von 3

Nr. Träger Maßnahme Förderbereich

A= Abschlag

E= Auszahlg. nach Bewill.

R= Rückzahlung nach

Bewilligung

Antrag auf

Abschlag

(Eingang)

Abschlags-

bescheid

vom

Mittelabruf

(Eingang)

Datum der

Zahlungs-

anweisung

Höhe der

Auszahlung
(bei Rückzahlung als

Negativbetrag)

A 22.12.2016 11.01.2017 13.01.2017 17.01.2017 32.801,24 €

A 20.02.2017 01.03.2017 15.03.2017 16.03.2017 40.301,24 €

A 19.04.2017 11.05.2017 19.05.2017 22.05.2017 6.367,99 €

A 09.06.2017 12.06.2017 14.06.2017 14.06.2017 20.150,62 €

A 10.07.2017 25.07.2017 25.07.2017 25.07.2017 20.150,62 €

A 02.08.2017 14.08.2017 17.08.2017 17.08.2017 20.150,62 €

A 07.09.2017 08.09.2017 12.09.2017 15.09.2017 20.150,62 €

E 19.10.2017 20.10.2017 36.579,85 €

E 16.11.2017 20.11.2017 41.679,46 €

R 25.01.2018 29.01.2018 -21.544,27 €

A 27.12.2016 09.01.2017 10.01.2017 12.01.2017 18.766,67 €

A 24.02.2017 28.02.2017 06.03.2017 10.03.2017 15.663,47 €

A 02.05.2017 05.05.2017 12.05.2017 22.05.2017 15.591,58 €

A 31.07.2017 03.08.2017 10.08.2017 18.08.2017 15.151,28 €

E 24.11.2017 13.12.2017 54.727,00 €

A 09.01.2017 09.01.2017 10.01.2017 11.01.2017 28.400,00 €

A 28.02.2017 01.03.2017 03.03.2017 06.03.2017 30.050,00 €

A 10.05.2017 11.05.2017 11.05.2017 12.05.2017 15.500,00 €

A 13.06.2017 14.06.2017 16.06.2017 19.06.2017 15.500,00 €

A 05.07.2017 10.07.2017 14.07.2017 19.07.2017 30.000,00 €

E 15.09.2017 21.09.2017 31.600,00 €

E 13.11.2017 14.11.2017 38.550,00 €

4 Corax Halle Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa E 02.06.2017 12.06.2017 1.440,00 €

E 24.10.2017 25.10.2017 1.440,00 €

5 Friedenskreis Halle Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa E 17.11.2017 20.11.2017 320,00 €

E 22.05.2017 23.05.2017 8.441,58 €

E 18.08.2017 21.08.2017 15.843,34 €

E 07.12.2017 07.12.2017 7.398,00 €

E 27.06.2017 19.07.2017 600,00 €

E 16.10.2017 23.10.2017 600,00 €

E 16.11.2017 20.11.2017 600,00 €

A 16.01.2017 19.01.2017 31.01.2017 02.02.2017 6.500,00 €

A 30.03.2017 31.03.2017 19.04.2017 20.04.2017 6.500,00 €

E 22.05.2017 23.05.2017 6.500,00 €

E 06.07.2017 19.07.2017 6.500,00 €

E 18.08.2017 31.08.2017 6.500,00 €

E 06.11.2017 09.11.2017 6.500,00 €

9 BDKJ Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte E 18.12.2017 19.12.2017 50.000,00 €

E 18.09.2017 21.09.2017 39.052,39 €

E 13.11.2017 15.11.2017 10.947,61 €

8

10 Bildungsnetzwerk Ottersl. Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte

KIEZ Landesverband Quedlinburg JuBiRef JuBiRef

VCP Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa7

KgKJH e.V. inst Fördg Institutionelle FörderungKgKJH e.V.3

6 KIEZ Landesverband Quedlinburg Jahresprog BiMa Jahresprog BiMa

Servicestelle Kinder- und

Jugendschutz
Institutionelle Förderung

KJR inst Fördg Institutionelle FörderungKJR LSA1

2 fjp>media
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Angaben zu Fragen 2 bis 4
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Nr. Träger Maßnahme Förderbereich

A= Abschlag

E= Auszahlg. nach Bewill.

R= Rückzahlung nach

Bewilligung

Antrag auf

Abschlag

(Eingang)

Abschlags-

bescheid

vom

Mittelabruf

(Eingang)

Datum der

Zahlungs-

anweisung

Höhe der

Auszahlung
(bei Rückzahlung als

Negativbetrag)

KJR inst Fördg Institutionelle FörderungKJR LSA1

11 Ev. Jugend Mitteldeutschland Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte E 10.11.2017 07.12.2017 50.000,00 €

E 11.08.2017 23.08.2017 36.507,60 €

15.11.2017 17.11.2017 13.492,40 €

E 12.06.2017 15.06.2017 10.911,60 €

E 18.08.2017 01.09.2017 9.104,46 €

E 05.10.2017 06.10.2017 7.478,27 €

E 20.11.2017 22.11.2017 6.038,67 €

E 11.12.2017 12.12.2017 827,53 €

14 DPWV/ Der PARITÄTISCHE S.-A.
Fanprojekt MD "Mit Fans - Für

Fans" 2017
SoMaß

E 26.10.2017 03.11.2017 34.505,62 €

E 04.08.2017 19.08.2017 30.000,00 €

E 12.10.2017 23.10.2017 11.000,00 €

A 01.02.2017 21.02.2017 21.02.2017 22.02.2017 12.050,00 €

A 26.04.2017 10.05.2017 16.05.2017 22.05.2017 17.290,00 €

A 05.07.2017 13.07.2017 17.07.2017 24.07.2017 16.814,00 €

A 27.09.2017 05.10.2017 19.10.2017 20.10.2017 17.843,00 €

E 29.11.2017 05.12.2017 15.344,93 €

17 IJGD
International Workcamp -

adventurous work and life
SoMaß

E 08.09.2017 14.09.2017 1.950,00 €

18 IJGD
International Workcamp -

summer time starts here
SoMaß

E 23.08.2017 28.08.2017 1.650,00 €

20 IJGD
International Workcamp: Beach

and work
SoMaß

E 10.08.2017 16.08.2017 2.730,00 €

21 IJGD
Internationales Workcamp

"Spring time"
SoMaß

E 23.08.2017 28.08.2017 2.160,00 €

A 07.01.2017 10.07.2017 17.01.2017 18.01.2017 7.482,23 €

A 06.03.2017 08.03.2017 16.03.2017 17.03.2017 7.600,00 €

A 18.05.2017 19.05.2017 23.05.2017 23.05.2017 3.800,00 €

A 13.06.2017 14.06.2017 16.06.2017 19.06.2017 3.800,00 €

A 05.07.2017 10.07.2017 17.07.2017 19.07.2017 3.750,00 €

A 11.08.2017 14.08.2017 15.08.2017 16.08.2017 6.800,00 €

R 09.10.2017 09.10.2017 -1.879,34 €

R 17.10.2017 23.10.2017 -1.066,67 €

A 09.01.2017 13.01.2017 18.01.2017 19.01.2017 7.456,92 €

A 14.02.2017 28.02.2017 15.03.2017 16.03.2017 8.281,94 €

A 19.04.2017 17.05.2017 19.05.2017 22.05.2017 4.122,46 €

A 02.06.2017 14.06.2017 15.06.2017 16.06.2017 9.810,32 €

E 10.07.2017 13.07.2017 15.286,54 €

E 24.08.2017 29.08.2017 10.206,83 €

E 13.10.2017 20.10.2017 23.499,21 €

E 16.11.2017 20.11.2017 23.902,24 €

22 KgKJH e.V.
Qualifizierung/ Vernetzung von

Jungenarbeit
SoMaß

23 KJR LSA Jugend Macht Zukunft SoMaß

SoMaß

15 Ev. Jugend Mitteldeutschland
Zentrum Jugend -

"youngPointreformation"
SoMaß

16 Freiwilligenagentur-Agentur Halle freistil-Jugend engagiert in

Sachsen-Anhalt
SoMaß

13 djo Ich mach das

Sportjugend12 Jugendbildungsstätte Jugendbildungsstätte
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Nr. Träger Maßnahme Förderbereich

A= Abschlag

E= Auszahlg. nach Bewill.

R= Rückzahlung nach

Bewilligung

Antrag auf

Abschlag

(Eingang)

Abschlags-

bescheid

vom

Mittelabruf

(Eingang)

Datum der

Zahlungs-

anweisung

Höhe der

Auszahlung
(bei Rückzahlung als

Negativbetrag)

KJR inst Fördg Institutionelle FörderungKJR LSA1

R 07.02.2018 07.02.2018 -15.139,85 €

A 09.01.2017 12.01.2017 13.01.2017 17.01.2017 6.876,38 €

A 14.02.2017 28.02.2017 15.03.2017 16.03.2017 8.247,60 €

A 19.04.2017 17.05.2017 19.05.2017 22.05.2017 2.974,15 €

A 19.04.2017 17.05.2017 20.06.2017 21.06.2017 954,45 €

E 28.06.2017 29.06.2017 3.928,60 €

E 10.07.2017 13.07.2017 2.517,38 €

E 10.07.2017 24.07.2017 3.580,46 €

E 24.08.2017 24.08.2017 4.055,99 €

E 20.09.2017 22.09.2017 3.350,00 €

E 13.10.2017 20.10.2017 5.989,36 €

E 16.11.2017 21.11.2017 7.495,17 €

R 07.12.2017 08.12.2017 -3.000,00 €

R 24.01.2018 25.01.2018 -1.225,20 €

A 07.03.2017 16.03.2017 20.03.2017 24.03.2017 3.809,36 €

E 11.08.2017 14.08.2017 12.382,67 €

E 14.11.2017 15.11.2017 6.830,07 €

A 07.03.2017 16.03.2017 22.03.2017 31.03.2017 11.000,00 €

E 04.10.2017 05.10.2017 23.112,52 €

E 14.11.2017 15.11.2017 14.883,38 €

27 Spiel u. Theater MD/ Lanze 25. Schülertheatertreffen SoMaß E 15.11.2017 12.12.2017 4.800,00 €

28 Stadt Halle (Saale)
Streetwork-Fanprojekt Halle

(Saale) 2017
SoMaß Fanprojekt Halle

E 13.12.2017 13.12.2017 11.643,75 €

29 KinderStärken e.V. Projekt Jugend + Kommune Kompetenzzentrum Kinder- und

Jugendpartizipation E 18.12.2017 19.12.2017 17.950,53 €

26 LKJ
Landesstelle Jugendinformation

Sachsen-Anhalt (JISSA)
SoMaß

KJR LSA24 U18- Bundestagswahl 2017 SoMaß

25 LKJ Europa geht weiter 2017 SoMaß

23 KJR LSA Jugend Macht Zukunft SoMaß
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